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DĖL ROKIŠKIO RAJONO VIETINĖS REIKŠMĖS GATVIŲ KAPITALINIO REMONTO 
PROJEKTŲ  PARENGIMO  IR  PROJEKTŲ  VYKDYMO  PRIEŽIŪROS  PASLAUGŲ 
PIRKIMO 

Klausimas. Pagal pateiktą pirkimo informaciją perkamas neypatingojo statinio kapitalinio 
remonto  techninis  darbo  projektas  (toliau  -  TDP).  Pirkimo  dokumentuose  nurodytos  gatvės 
Nekilnojamojo turto registre yra registruotos kaip nesudėtingieji II gr. statiniai. Vadovaujantis LR 
Statybos  įstatymo  27  str.  1  d.  4  p.  d),  atliekant  nesudėtingojo  statinio  kapitalinį  remontą,  kai 
keičiama statinio kategorija  į neypatingąjį  statinį  yra privalomas statybą leidžiantis  dokumentas. 
Vadovaujantis LR Statybos įstatymo 24 str. 2 p. (papild. 4), kai privaloma gauti statybą leidžiantį 
dokumentą,  statinio  projektas  rengiamas  dviem etapais:  pirma  rengiami  projektiniai  pasiūlymai 
(toliau - PP), pagal kuriuos išduodamas statybą leidžiantis dokumentas, vėliau – techninis darbo 
projektas. Prašome paaiškinti, ar perkamoms gatvėms yra parengti PP ir gautas statybą leidžiantis 
dokumentas, o jei šio dokumento nėra, prašome patikslinti pirkimo sąlygas, nurodant informaciją 
apie projektinių pasiūlymų parengimą.

Atsakymas. Informuojame, kad nuo 2020 m. birželio 11 d. vadovaujantis STR 1.01.03:2017 
nesudėtingiems  statiniams  priskiriamos  tik  DS*  kategorijos  gatvės.  D  ir  DS  kategorijų  gatvės 
priskiriamos neypatingųjų statinių kategorijai. Papildomai informuojame, kad projektuojamų gatvių 
parametrai atitinka D ir DS gatvių techninius parametrus, tačiau jų nekilnojamojo daikto kadastrinių 
matavimų  bylose  statinių  kategorijos  nėra  pakeistos  lygiagrečiai  su  teisės  aktų  pasikeitimu. 
Atsižvelgiant į tai, kad gatvių kategorija keičiasi tik dėl teisės aktų pasikeitimo, o ne dėl keičiamų 
gatvių  techninių  parametrų,  kurie  numatyti  STR  2.06.04:2014,  todėl  turi  būti  rengiami  gatvių 
kapitalinio remonto techniniai darbo projektai ir pirkimo sąlygos nebus tikslinamos.
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